РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Ж 09. ____  № /У/fete-'p
г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

ПАО «Россети Кубань»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по
определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от
29.08.2017 № 1135/17, на основании решения правления региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» по индивидуальному проекту
энергопринимающих устройств заявителя ФКУ Упрдор «Тамань» (заявка № зЗ-
1324-0-0000-20-01933596, ТУ №ИА-06/0006-20) с максимальной мощностью
2 001,8 кВт, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

Основной источник питания: ПО 110/35/10 кВ «Дорожная».
Точки присоединения: РУ-0,4 кВ пятнадцати БКТП-10/0,4 кВ,

проектируемые в соответствии с разделом 10 ТУ.
2. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим

сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя ФКУ Упрдор «Тамань» (заявка № зЗ-09-01-
0000-20-0193 3 802, ТУ № ИА-06/0007-20) с максимальной мощностью
1 749,8 кВт, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

Основной источник питания: ПС 35/10 кВ «Придорожная».
Точки присоединения: РУ-0,4 кВ девятнадцати БКТП-10/0,4 кВ,

проектируемые в соответствии с разделом 10 ТУ.
3. Приказ вступает в силу с 25 сентября 2020 г.

Руководитель

2

Приложение 1
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от /6.69 Ъою № /9 /'Ъоао

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к

электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»
по индивидуальному проекту заявителя ФКУ Упрдор «Тамань»

с присоединяемой мощностью 2 001,8 кВт
(III категория надежности)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»

Расходы
руб., (без НДС)

1
Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 332 788,21

2
Выполнение технических условий сетевой организацией
для присоединения потребителей 455 596 542,38

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 279 037 777,18
2.1.1 Прокладка КЛ-10 кВ протяженностью 30,0 км 108 952 350,00

2.1.2
Прокладка КЛ-10 кВ закрытым способом методом
горизонтально направленного бурения протяженностью
0,8 км

18 608 931,20

2.1.3 Строительство ВЛИ-ЮкВ протяженностью 24,3 км 84 910 663,80
2.1.4 Строительство ВЛИ-ЮкВ протяженностью 9,0 км 15 362 784,00
2.1.5 Строительство ВЛ-1 ЮкВ протяженностью 9,0 км 50 908 037,68
2.2 Строительство пунктов секционирования 12 085 378,00

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

29 194 460,18

2.4 Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 135 573 937,52

2.5 Обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 295 010,50

3 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 670,50
4 Итого плата за технологическое присоединение 456 230 011,59

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

3

Приложение 2
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от %'Ю № /9/^О Ю  - 3

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к

электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»
по индивидуальному проекту заявителя ФКУ Упрдор «Тамань»

с присоединяемой мощностью 1 749,8 кВт
(III категория надежности)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»

Расходы
руб., (без НДС)

1
Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 291 550,82

2 Выполнение технических условий сетевой организацией
для присоединения потребителей 616 765 262,21

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 367 582 024,12
2.1.1 Прокладка КЛ-10 кВ протяженностью 37,0 км 134 374 565,00

2.1.2
Прокладка КЛ-10 кВ закрытым способом методом
горизонтально направленного бурения протяженностью
1,2 км

27 913 396,80

2.1.3 Строительство ВЛИ-ЮкВ протяженностью 22,5 км 78 620 985,00
2.1.4 Строительство ВЛИ-ЮкВ протяженностью 2,5 км 4 267 440,00
2.1.5 Строительство ВЛ-35кВ протяженностью 40,0 км 77 905 800,00
2.1.6 Строительство ВЛ-1 ЮкВ протяженностью 9,0 км 44 499 837,32
2.2 Строительство пунктов секционирования 12 085 378,00

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

29 983 373,75

2.4
Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 206 761 706,64

2.5
Обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 352 779,70

3 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 670,50
4 Итого плата за технологическое присоединение 617 062 483,53

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов